
 

 A  ZM_03_Taj1 
 

MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV 17.05.2024   

tajemník MěÚ 

Zpracoval Ing. Jan Seidel 

Datum projednání v RM 22.05.2024   

Datum projednání v ZM 24.06.2024 Předkládá Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu Členství města Trutnova v Národní síti Zdravých měst 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení     

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení 
01.01 
d o p o r u č u j e  
Radě města Trutnova přijmout níže navržené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
d o p o r u č u j e  
01.01   
Zastupitelstvu města Trutnova schválit členství města Trutnova v Národní 
síti Zdravých měst České republiky, IČ 61385247, 
01.02  
Zastupitelstvu města Trutnova schválit deklaraci Zdravého města 
v předloženém znění, 
02.01  
Zastupitelstvu města Trutnova pověřit starostu města Ing. arch. Michala 
Rosu odpovědným politickým zástupcem města Trutnova v Národní síti 
Zdravých měst („politik programu Zdravé město“), 
03.01 
Zastupitelstvu města Trutnova vzít na vědomí informaci o tom, že tajemník 
MěÚ Trutnov v rámci organizační struktury MěÚ Trutnov pověří pracovníka 
úřadu koordinací programu Zdravé město. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
s c h v a l u j e  
01.01   
členství města Trutnova v Národní síti Zdravých měst České republiky,  
IČ 61385247, 
01.02  
deklaraci Zdravého města v předloženém znění. 
p o v ě ř u j e  
02.01  
Ing. arch. Michala Rosu, starostu města, odpovědným politickým 
zástupcem města Trutnova v Národní síti Zdravých měst („politik 
programu Zdravé město„). 
b e r e  n a  v ě d o m í  
03.01 
informaci o tom, že tajemník MěÚ Trutnov v rámci organizační 
struktury MěÚ Trutnov pověří pracovníka úřadu koordinací programu 
Zdravé město. 

Důvodová zpráva: 

Město Trutnov má zájem o členství v asociaci Národní síť Zdravých měst České republiky (dále též 

„NSZM ČR“) a o realizaci programu Zdravé město dle mezinárodních standardů. NSZM ČR je 

certifikovanou národní platformou uvedeného programu ze strany OSN-WHO. 

Národní síť Zdravých měst České republiky, zájmové sdružení právnických osob je asociací municipalit 

v České republice, která byla založena v roce 1994.  

V současné době (stav k lednu 2024) zastřešuje 140 měst, obcí, mikroregionů, MAS a krajů. Asociace 

je založena jako sdružení právnických osob dle § 20f a násl. obč. zákoníku č. 40/1964 Sb., a dle 

ustanovení § 3051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, se jeho činnost řídí dle dosavadních 



 

 A  ZM_03_Taj1 
 

právních předpisů. Registrace asociace: spolkový rejstřík, vedený u Městského soudu v Praze, spisová 

značka L 58724.  

Posláním asociace NSZM ČR je propojovat municipality a odborné organizace v České republice ke 

spolupráci v systematické podpoře zdraví a kvality života a k aktivnímu uplatňování udržitelného 

rozvoje na místní, regionální, národní i mezinárodní úrovni.   

Vstupem do asociace NSZM ČR může město využívat následující služby a aktivity:  

 sdílení dobré praxe mezi členy (průběžný přístup k osvědčeným řešením  

a aktivitám napříč celou ČR ve všech tématech rozvoje); 

 vzdělávání a přístup k aktuálním informacím pro pracovníky úřadu  

i volené zástupce (akreditované vzdělávání, tematické semináře, webináře ad.); 

 využívání know-how asociace v oblasti strategického plánování a řízení  

(konzultace s nezávislými experty, metodická doporučení, přístup k datům ad.); 

 podpora v oblasti zapojování veřejnosti (facilitace plánovacích akcí, konzultace s experty, online 

nástroje pro práci s veřejností ad.); 

 průběžný přístup k aktuálním informacím o dostupných grantech a finančních zdrojích, vč. 

posílení možností pro jejich získávání. 

V neposlední řadě je „Zdravé město“ vizitkou kvality pro návštěvníky i mezinárodní partnery města – 

podpoří dobrou image vůči obyvatelům i návštěvníkům. 

Členství v NSZM dobře navazuje na strategický plán rozvoje města, jehož vizí je Trutnov jako 

sebevědomé, moderní a vstřícné sídlo v Královéhradeckém kraji na spojnici severní a jižní Evropy  

a přirozené trvale posilující společenské a ekonomické centrum česko-polského příhraničního regionu. 

Městem, jež staví na tradicích a hodnotách zanechaných předky a aktivně vytváří kvalitní, atraktivní  

a všestranně motivující prostředí pro své obyvatele, podnikatele a návštěvníky. 
Pro další postup je nutné, aby byly ustanoveny základní odpovědnosti za program Zdravé město: 

 politik odpovědný za realizaci programu Zdravé město (člen politického vedení – starosta, 

místostarosta, radní), 

 koordinátor programu Zdravé město (zaměstnanec městského úřadu bude ustanoven na základě 

připravované organizační změny, kdy by na Odboru rozvoje města MěÚ Trutnov mělo být zřízeno 

pracovní místo pro pracovníka strategického plánování). 

 
Pro přijetí města jako člena NSZM ČR je doporučeno schválení Deklarace Zdravého města 
zastupitelstvem (viz příloha).  
 
Z členství vyplývá členský příspěvek stanovený Valnou hromadou NSZM ČR:  

 v prvním roce členství v NSZM ČR – 2,87 Kč na 1 obyvatele, max. 5 000 Kč 

 v dalších letech členství v NSZM ČR – 2,87 Kč na 1 obyvatele, max. 148.479 Kč, tj. v případě 

města Trutnova 29.660 (údaj k 31.12.2022) x 2,87, tj. 85.124,20 Kč   

 
Přílohy 
Deklarace Zdravého města 
Stanovy  
Informace 
 

Kontrola materiálu právníkem                                              Viz parafa 

Datum: 10.06.2024 Podpis tajemníka MěÚ: Ing. Jan Seidel v. r.  

 
 
 


